Fisc. \-2o5^_
Rub.Uim

PREFEITURA DE SÃO LUÍS
CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fte.N®
Proc
Rubrica.

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SÃO LUÍS REFERENTE A CONCORRÊNCIA N«. 18/2019, ORIUNDA DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO 030- 6793/2018.

L.

íN.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de outubro do ano de 2019, às 14;30 horas, na Sala de ^
Sessões da Centra! Permanente de Licitação situada na Rua dos Ouriços, lote 11, quadra 9, \ ,
Bairro Calhau, CEP: 65071-820, São Luís - MA, reuniram-se os Membros da Comissão da V
Central Permanente de Licitação do Município de São Luís, designados peía Portaria n°.
01/2018, Andros Renquel Melo Graciafio de Almeida, Leane Prazeres Santos
Vasconcelos e Tiago Trajano Oliveira Dantas, sendo o primeiro o presidente dos trabalhos
para o presente certame com o objetivo de proceder ao recebimento e abertura dos envelopes

Concorrência n®. 18/2019, de interesse da Secretaria Munidpal de Educação -
SEMED, que tem por finalidade o registro de preço  e a contratação de uma empresa
especializada para a prestação de serviço de manutenção predial, tanto corretiva quanto
preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos, com o
fornecimento de mão-de-obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais
necessários para a execução dos serviços, tudo de acordo com o Projeto Básico, anexo I deste
Edital.

O aviso de licitação foi publicado na forma preconizada em lei.

O presidente dos trabalhos declarou aberta a sessão e solicitou as credenciais e documentos de
identificação, bem como a entrega dos envelopes contendo a documentação e as propostas,
tendo comparecido as seguintes empresas, com seu respectivo representante: '

da
●V

R.t

A;

.5

LOTES
PARTICIPANTES

REPRESENTANTEEMPRESA

02RAIMUNDO NONATO FRANÇA
COSTA

RGN°. 843^297-9 SSP/MA i

'  B.A. CONSTRUÇÕES
;  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
i  LTDA
:  CNPJ NO. 09.534.152/0Q01-49

01,02,03,05,06,07
y

I
02^5,0"6

!
/
I'

lOCIMAR CARVALHO UMA
CRC/MA H° 6409/0-6

VENEZA CONSTRUÇÕES LTDA -
ME

CNP3 N<^ 04.796.979/001-07
CONSTRÜTEC CONSTRUÇÃO Ê

MANUTENÇÃO EIREU - EPP
CNPJ NQ. 17.238.464/0001-33

RODRIGO JOSE RIBEIRO
SOUSA

OAB/MA 11.301
04,06.07CLAUDJÂNE DOS SANTOSPALMARES CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ 11.302.593/0001-67 !  COELHO
I  RG NQ. 185739020010, SSPMA i

01,02.03,04,05JONEDIL50N PAVAO
1 ni i7PTDnc

MAK ENGENHARIA COMERCIO
CTDPI T !\

PÜ-B
Proc.
Fisc.
Rub

j■
Um

éMf.
Fk.N- >660PREFEITURA DE SAO LUÍS

CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

t
aCHANTlS

BA. CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ NO. 09.534.152/0001-49
VENEZA CONSTRUÇÕES ITDA - ME

CNPJ NO 0A.796.y9/Q01-07
CONSTRUTEC CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO

EIREU - EPP
CNPJ NO. X7.238.464/0001-33

/
// /

f A '(
-ff rr

I

PALMARES CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ 11.302.593/D001-67

MAK ENGENHAFÜA COMéRCIO EIRELI
CNPJ 07.624.412>0001-41

1V-"a>—-

SILVBRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIREU
CNPJ NO. 04.885.201/0001-74

MESO ENGENHARIA LTDA - EPP
CNPJ NO. 07.403.718/0001-78

VTTRAL CONSTRUÇÃO Ê INCORPORAÇÃO NOSSÃ”
SENHORA DE FÁTIMA LTDA

CNPJ NO. 12.494.019/0001-10
MPA CONSTRUÇÕES E PARTiaPAÇÕES Lt"dÃ

CNPJ N° 08.369.786/0001-20
DINAMARCA EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO

   INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA

¥
.jr.,'i^r

4^

T±t.ALENCAR CONSTRUÇÕES COMEROO LTDA
CNPJ N<>. Q4.330.959/0001-46
NISSI CONSTRUÇÕES EIREU
CNPJ n°. 07.850.^1/0001-40

CAP PROTENSÃO E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ NO. 09.624.532/0001-74

4^
MÁXIMO CONSTRUÇÕES PROJETOS 6

INCORPORAÇÃO EIREU - EPP
CNPJ NO. 22.791.070/0001-48

LTO INCORPORAÇOES E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ N^04.588.Q68/0Q01-94 _

SHAMMAH TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ NO. 04.679.78O/OOQl~O7

íiJy 7'lA-cc^v

7
V

L
[CUcC-

rrCONSTRUTORA RAMPA LTDA
CNPJ NQ. 03.393,903/0001-78 ✓

ESL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO QVIL EIREU
CNPJ NO. 19.562.811/0001-04

GERAL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ NP. 63430474/0001-93

i.ca»
'Ai

EMOE ENGENHARIA LTDA EPP

CNPJ NQ. CKL071.521/0001-90

CONPAC CONSTRUÇÕES E COLSULTORIA LTDA

CNPJ N°. 05_.909.446/001-57
OÁSIS CONTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ NO 10.845.643/0001-90

BU
Proc.
Fisc.

Rubrtca_i

PREFEITURA DE SÃO LUÍS
J CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

v.\
1

01,06,o:LINA ROSA MENEZES DA
SILVEIRA

OAB/MA 13740

SILVEIRA ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES EIREU
CNPJ N^. 04.885.201/0001-74

01,02,03,04,05,06,07DANIEL SILVA DE SOUZA
RG NQ. 326236945 S5P/MA
IRAN SOÜ2A VIDAL FILHO
RG NO. 355.77932 SSP/MA

MESO ENGENHARIA LIDA - EPP
CNP3 NO. 07.403.718/0001-78

VTTRAL CONSTRUÇÃO E
INCORPORAÇÃO NOSSA SENHORA

DE FÁTIMA LTDA
CNPJ NP. 12.494.019/0001-10

AGRASTY CONSTRUÇÕES LTDÃ

CNPJ N°. 63.407.548/0001-70 __
MPA CONSTRUÇÕES E
PARTiaPAÇÕES LTDA

CNPJ N° 08.369.786/0001-20

DINAMARCA EMPREENDIMENTOS |
DA CONSTRUÇÃO INDÚSTRIA

GRÁFICA LTDA

02,05

01,02,03,04,05,06,07(NAO CREDENCIADO) /

05,07JOAB CUNHA ÜRA
RG HO 054005082014-2

SSP/MA
MURILO FELIX DüAIÜBE

BARROS REGO
RG HO 325501947 SSP/MA

01,02,03,04,05,06,07

02,05ALENCAR CONSTRUÇÕES
COMÉRCIO LTDA

CNPJ NO. 04.330.959/0001-46

NISSI CONSTRUÇÕES EIRELÍ
CNPJ n°. 07.850.991/0001-40

RAIMUNDO NONATO DOS
ANJOS SILVA

RG NP. 851192996-2 SSP/MA |
JORDANIA RIBEIRO DE SOUSA

PINTO
RG 051020602014-8 SSP MA®.

01,02,03,04,05,06,07

^■1 \
V v‘

01,04,05CAP PROTENSÃO E CONSTRUÇÕES
I  LTDA

CNPJ NO. 09.624.532/0001-74

BRUNO AUGUSTO SAMPAIO
FARIAS

RG HO. 029206412005-6
SSP/MA

RUBEM MARCELO CORRÊA
TAVARES

RG 0686792-8 - SSP/MA

01,02,03,04,05,06,07MÁXIMO CONSTRUÇÕES
PROJETOS E INCORPORAÇÃO

EIREU - EPP
CNPJ NP. 22.791.070/OQQ1-4S

LTO INCORTORAÇÕES É
CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ N^04.588.Q68/0001-94
SHAMMAH TRANSPORTE E

CONSTRUÇÃO LTDA
j  CNPJ NP. 04.679.780/0001-07

MAESTRIA ENGENHARIA LTDA -

●V
05JOAO CARLOS DINI2

RODRIGUES
RG NP. 16263242001-1 SSP/MA

SUZANA SAMARA DOMINia
SIMEÃO

RG N°. 1045758997 SSP/MA
(NAO CREDENCIADO)

01,02,03,04,05,06 n

01,02,03,04,05,06
MA

CNPJ N1. 16.783363/0001-80
CONSTRUTORA RAMPA LTDA
CNPJ NP. 03.393.903/0001-78

04,05SAULO GEOVANI PINHEIRO
RA6ÊLO

RG N°. 075999997Q SSP/MA
JORGE LUIZ AMARAL ALVES

RG NP, 7764D CREAPA
05,06ESL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

CIVIL eiRELI
CNPJ NO. 19.562.811/0001-04

GERAL ENGENHARIA E SERVIÇOS
LTDA-EPP

CNPJ NP. 63430474/0001-93

01,02ANTONIO VILSON SILVA DIAS
CREA/MA 3866D

Proc.
Fisc.
Rub.

■  N*

PREFEITURA DE SÃO LUÍS
CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO != -Ka

JeH.

rQUEIROZ PAIXAO
RG NQ193276 SSP/MA

CNPJ NO. (M.071.521/0001-90

02,05ELLEN BRUNA RIBEIRO ROCHA
RG N° 020842862002-0

SSP/MA
FABIO MENEZES CUNHA
RG N°. PA 015001/03 CRCPA

CONPAC CONSTRUÇÕES E
COLSULTORIA LTDA

CNPJ NO. 05.909.446/001-57

■ OÁSIS CONTRUÇOES E SERVIÇOS
LTDA

CNPJ N° 10.845.643/0001-90 j  J

As empresas B.A. CONSITÍUÇOES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CONSTRUTORA
RAMPA LTDA, ESL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIREÜ, GERAL E^NGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA - EPP, DINAMARCA EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO INDUSTRIA
GRÁFICA LTDA, CONPAC CONSTRUÇÕES £ COLSULTORIA LTDA, OÁSIS CONTRUÇOES E
SERVIÇOS LTDA, dedararam intenção de participar do certame na condição de ME/EPP,
conforme Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014.

Dando sequência aos trabalhos, após o recebimento dos envelopes de habilitação e propostas
de preços das empresas participantes, foi iniciado a abertura dos envelopes de habilitação que,
depois de abertos, tiveram a documentação rubricada pelos membros desta CPL e pelos
licitantes.

Dada a palavra aos licitantes presentes, o representante da empresa EMOE ENGENHARIA LTDA
EPP solicitou para a Comissão atentar ao Atestado Técnico Profissional do Engenheiro Mecânico
para instaíação de ar-condtcíonado que não foi apresentado por algumas empresas, exemplo.
Construtec e Conpac.

01

da análise dos Documentos deLogo após, a Comissão decidiu suspender a Sessão para
Habilitação das empresas presentes.

A COMISSÃO INFORMA QUE O RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
DAS EMPRESAS PARTiaPANTES DESTA CONCORRÊNCIA SERÁ DISPONIBILIZADA NO SITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS, ATRAVÉS DO ENDEREÇO:

(http:/’www.Mo[uis.ma.gov-br<5ubportal liciiacoes.asp.).

OFICIAL DA

Os envelopes de proposta de preços das licitantes ficaram sob a guarda desta Comissão.

Nada mais havendo a tratar, a Comissão declarou encerrada a sessão, da _qual se lavrou a
presente Ata que, datada, lida e achada conforme, será assinada pela Comissão e pelo licitante
participante. São Luis, aos vinte e um dias mês de outubro do ano de dois mi! e dezenove.

t
a Membro CPLAndros Rei

jQ
Leane Prazeres Santos Vasconcelos

Membro CPL

i